
 

1 

 

Pravidla 

sportovního programu Dítě v pohybu 
 

Základní školy Litomyšl, T.G.Masaryka 1145, okres Svitavy 

  
 

Obecná ustanovení 
 

    Pravidla sportovního programu Dítě v pohybu doplňují školní řád školy. Pravidla sportovního 

programu určují práva a povinnosti žáků, zákonných zástupců a pedagogických pracovníků. 

 

Sportovní program Dítě v pohybu se při své činnosti řídí zejména vyhláškou č.74/2005 Sb. o 

zájmovém vzdělávání. 

 

Povinnosti žáků 

 

    Žák řádně dochází na výuku, dodržuje pravidla sportovního programu, předpisy a pokyny školy a 

školského zařízení k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byl seznámen, aby neohrozil zdraví svoje 

ani jiných osob. Docházka na hodiny sportovního programu Dítě v pohybu je  

pro přihlášené žáky povinná. 

   Žák má na hodiny cvičební úbor a vhodnou sportovní obuv. 

   Žák se aktivně účastní organizovaných činností a nevyhýbá se aktivitám.  

   Žák pracuje podle pokynů vyučujícího. 

   Žák udržuje prostory tělocvičny a přilehlých šaten v čistotě a pořádku, chrání cvičební náčiní a 

pomůcky před poškozením.  

    Žákům jsou zakázány všechny činnosti, které by mohly ohrozit zdraví a bezpečnost jeho nebo 

jiných osob. 

   Žáci nenosí do hodin cenné předměty, které nepotřebují k činnosti ve školském zařízení. Za tyto 

předměty školské zařízení neručí. 

   Žák dodržuje pravidla slušného chování, slovně či fyzicky nenapadá spolužáky či vyučující. 

   Pokud výše uvedené povinnosti žák nedodržuje, vyučující informuje třídního učitele, který danou 

skutečnost projedná se zákonnými zástupci žáka. V případě opakovaného porušování povinností bude 

tato skutečnost opět projednána se zákonnými zástupci a žák bude ze sportovního programu Dítě 

v pohybu vyřazen.    

 

Práva žáků 

 

    Žáci mají právo se vyjadřovat ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí jejich 

výchovy a vzdělávání, přičemž jejich vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající jejich 

věku a stupni vývoje; vyjádření svého názoru je nutno provést přiměřenou formou, která neodporuje 

zásadám slušnosti. 

    Žáci mají právo na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Mají také právo na ochranu před 

jakoukoliv formou diskriminace, před fyzickým nebo psychickým násilím. 

     Žák má právo na ochranu osobních údajů v souladu s předpisy GDPR. 

 

Povinnosti zákonných zástupců žáků 

 

    Zákonní zástupci mají povinnost zajistit, aby žák přihlášený do sportovního programu docházel 

řádně na hodiny dle rozvrhu. 

    Zákonní zástupci mají povinnost dokládat důvody nepřítomnosti žáka. 



 

2 

 

    Zákonní zástupci mají povinnost informovat školské zařízení o změně zdravotní způsobilosti, 

zdravotních obtížích žáka nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh 

sportovního programu.  

 

Práva zákonných zástupců žáků 

 

    Zákonní zástupci mají právo se vyjadřovat ke všem rozhodnutím týkajících se podstatných 

záležitostí účasti jejich dítěte ve sportovním programu. 

    Zákonní zástupci žáka mají právo vznášet připomínky a podněty k práci ve sportovním programu 

Dítě v pohybu u vyučujících nebo u ředitele školy. 

   Mají právo se informovat na chování svého dítěte u vyučujících. 

   Zákonní zástupci mají právo na ochranu osobních údajů v souladu s předpisy GDPR. 

 

 

 5. Dokumentace 
 

     Ve sportovním programu Dítě v pohybu se vede tato dokumentace:  

a)  záznam o činnosti ve sportovním programu, včetně docházky  

        dětí,  

b)  pravidla sportovního programu Dítě v pohybu, rozvrh činnosti. 

 

  

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

     Pravidla sportovního programu Dítě v pohybu vypracovala Mgr. Kamila Voříšková, zástupkyně 

ředitele školy a Mgr. Zuzana Veselíková.  Pravidla schválil Mgr. Pavel Jirsa, ředitel školy. 

Kontrolou plnění programu je pověřena Mgr. Jana Tláskalová, zástupkyně ředitele školy. 

    Pravidla nabývají platnosti dnem podpisu ředitelem školy a zveřejněním. Pravidla nabývají 

účinnosti dnem 1. 9. 2023. 

 

 

V Litomyšli dne 31. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            ……………………………………….. 

                                                                                                                 Mgr. Pavel Jirsa 
                                                                                            ředitel školy 

  

 


